

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2021 huyện Vạn Ninh**

Thực hiện Công văn 2661/SNV-TĐKT ngày 27/10/2021 của Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa về việc tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2021 và ký kết giao ước thi đua năm 2022;

UBND huyện Vạn Ninh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2021 huyện Vạn Ninh, gồm những nội dung sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Phát huy cao độ truyền thống thi đua yêu nước, ý thức tự lực, tự cường, ra sức sáng tạo, khát vọng vươn lên của quần chúng Nhân dân trên mọi lĩnh vực đời sống xã hội, tạo động lực to lớn thúc đẩy thực hiện hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2022 theo tinh thần Nghị quyết Đại hội của tỉnh Đảng bộ lần thứ XVIII, Nghị quyết Đại hội của huyện Đảng bộ lần thứ XIX.

2. Tổng kết, đánh giá đúng kết quả và tác dụng của phong trào thi đua yêu nước, chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục, đề ra phương hướng nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng trong năm 2022 và giai đoạn 2021-2025.

3. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu xuất sắc của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện trong phong trào thi đua yêu nước. Qua đó khơi dậy, động viên, cổ vũ sức mạnh của khối Đại đoàn kết toàn dân tộc, phát huy nội lực, tạo động lực mạnh mẽ để các tập thể, cá nhân hăng hái thi đua hướng đến Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, kỷ niệm 132 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022), 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2022), 77 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2022) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2022) góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng, an ninh trên địa bàn huyện.

4. Việc tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2021 huyện Vạn Ninh đảm bảo trang trọng, thiết thực, thực hành tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

#### **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Báo cáo đánh giá tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022 huyện Vạn Ninh.
3. Báo cáo tham luận của các tập thể điển hình tiên tiến (Dự kiến 02 tập thể).
4. Công bố, khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước năm 2021.
5. Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh, huyện.
6. Tổng kết, phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022 và bế mạc Hội nghị.

### **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**

1. Thành phần tham dự Hội nghị: Dự kiến khoảng 350 đại biểu

- Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo UBND huyện.

- Đại biểu mời dự Hội nghị.

a) Cấp tỉnh:

- Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Lãnh đạo Sở Nội vụ; Lãnh đạo Phòng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

b) Cấp huyện:

- Thường trực Huyện ủy.

- Thường trực HĐND và Lãnh đạo UBND huyện.

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh huyện, Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Lãnh đạo Hội Nông dân huyện, Lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện, Lãnh đạo Liên Đoàn lao động huyện.

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; Lãnh đạo Trung tâm chính trị huyện.

- Lãnh đạo và cán bộ, công chức, viên chức phụ trách lĩnh vực thi đua các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp.

- Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng của các trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học Cơ sở, Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh.

- Lãnh đạo các cơ quan Trung ương, Tỉnh đóng trên địa bàn huyện.

- Lãnh đạo các đơn vị vũ trang trên địa bàn huyện (Công an, Quân sự, Đồn Biên phòng Đầm Môn, Đồn Biên phòng Vạn Hưng).

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện tham dự và đưa tin.

c) Cấp xã:

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, cán bộ, công chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các xã, thị trấn.

d) Đại diện các tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến được khen thưởng.

2. Thời gian tổ chức Hội nghị: 1 buổi, dự kiến tổ chức vào tháng 02/2022 (có Giấy mời sau).

3. Địa điểm: Hội trường huyện Vạn Ninh (Số 366, đường Hùng Vương, thị trấn Vạn Giã).

4. Kinh phí tổ chức Hội nghị.

Kinh phí tổ chức Hội nghị và khen thưởng từ nguồn Quỹ Thi đua - Khen thưởng hằng năm của huyện.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ.

- Chuẩn bị tài liệu, nước uống cho đại biểu tham dự Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị đạt kết quả tốt.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí Hội trường, âm thanh, phối hợp với Phòng Nội vụ ban hành Giấy mời gửi đại biểu tham dự Hội nghị, bố trí người phục vụ công tác khen thưởng.

3. Đề nghị các tập thể sau chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị:

- Liên đoàn Lao động huyện Vạn Ninh.
- Ủy ban nhân dân xã Xuân Sơn.

\* Các tập thể được báo cáo tham luận chuẩn bị bài phát biểu trong khoảng thời gian từ 5 đến 7 phút; gửi bài tham luận về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày tổ chức Hội nghị 05 ngày để tổng hợp.

4. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thông báo triệu tập các tập thể và cá nhân được khen thưởng thuộc cơ quan, đơn vị về tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai, phối hợp thực hiện các nội dung Kế hoạch để Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2021 đạt kết quả tốt./.

#### Nơi nhận (VBĐT):

- Sở Nội vụ (b/c);
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Hội đồng TĐKT huyện (VBĐT);
- Thành viên các Khối thi đua huyện (VBĐT);
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH

  
Đàm Ngọc Quang

1000

1000